令和４年第 14 回福岡市早良区選挙管理委員会議事録

１ 開 催 年 月 日    令和４年９月１日（木）

２ 開 閉 会 時 刻       開会 午前９時 56分   閉会 午前 10時 22分

３ 開 催 場 所       早良区役所 中会議室

４ 出席委員（○）        伊佐委員長、濵田委員長職務代理者、守田委員、下野委員

５ 出席事務局職員（▲）    進藤事務局長、吉村事務局次長、舩木選挙係長、

土師入部出張所長、河口書記、香川書記

６ 傍  聴  者    なし

７ 議     題

（１）議案

議案第 49号 選挙人名簿から抹消する者について

議案第 50号 選挙人名簿に登録する者について

議案第 51号 在外選挙人名簿から抹消する者について

（２）その他
・今後の委員会開催予定について

８ 議 事 次 第

   審議事項の概要について事務局より説明し、個人情報が含まれ非公開の対象となる

議案はないことについて、出席委員全員の合意により決定した。

（１）議 案

     議案第 49号から議案第 51号について審議が行われ、出席委員の全会一致で可決し

た。

（２）その他

    今後の委員会開催予定について確認を行った。

＜ 主な意見・質疑等 ＞

○転出入は時期的にいつが多いのか。

▲３月４月が多い傾向にある。

○今回の定時登録で選挙人名簿登録者数は１８人減であるが、福岡市の人口は

現在減少しているのか。

▲福岡市全体としては人口は増加傾向にある。早良区も今回は微減している

が、昨年同時期と比較すると増加している。